de, hac vice dumtaxat motu, scientia, et potestatis plenitudine paribus, harum quoque serie derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem, quod prædictus Cajetanus Ignatius archiepiscopus dismembrationibus, et respectivis incorporationibus per Nos factis hujusmodi inhærendo, accuratius indicem, sive elenchum omnium parochialium ecclesiarum, et locorum in supradictis circulis consistentium conficiat, atque unum exemplar in actis per eum canonice exequendis inserere, alterum vero ad congregationem venerabilium etiam fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium rebus consistorialibus præpositæ Romæ transmittere diligenter curet.

§. 9. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam Nostræ dismembrationis, divisionis, separationis, exemptionis, liberationis, unionis, annexionis, incorporationis, adjunctionis, suppositionis, decreti, constitutionis, deputationis, facultatum concessionis, impartitionis, derogationis, et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare presumpserit indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri, et Pauli apostolorum ejus se noverit incursurum.

Sanctio poena
lis.

Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem anno incarnationis Dominicæ millesimo octingentesimo quinto, octavo kalendas octobris, pontificatus Nostri anno sexto.

CCCLXXXVII.

Concessio officii proprii cum missa pro ecclesia cathedrali Popajanensi in Indiis.

Dat. die
24 septembris
1805
anno VI.

Pius PP. VII.

Ad futuram rei memoriam.

§. 1. Cum sicut dilecti filii decanus, et capitulum cathedralis ecclesiæ Popajanensis in Indiis. Nobis nuper exponi fecerunt ipsi pro eo, quem erga s. Josephum beatæ Mariæ virginis sponsum afficiuntur devotionis affectu, ejusdem cultum, et venerationem in dies augeri summopere de-

Expositio præ-
cum,

siderent; Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

§. 2. Nos igitur dictos exponentes specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et poenis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, supplicationibus hujusmodi inclinati, referente dilecto filio magistro Julio de Carpineo sacrorum Rituum congregationis secretario, ut in posterum a clero cathedralis ecclesiæ Popajanensis officium proprium cum missa patrocinii s. Josephi beatæ Mariæ virginis sponsi, ritu tamen semiduplici, in quolibet die decima nona mensis, non impedito tamen officio novem lectionum, exceptis temporibus adventus, quadragesimæ, quatuor temporum, vigiliarum sive cum jejunio, sive absque jejunio, feria secunda rogationum, et illis feriis, in quibus juxta rubricas sit reponendum officium dominicæ, aut festi translati recitari possit, auctoritate apostolica, tenore præsentium indulgemus.

§. 3. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, nec non dictæ cathedralis ecclesiæ etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis; quibus omnibus et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes illis alias in suo robore permansuris ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogans, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub anno piscatoris die vicesima Bull. Rom. Tom. XII. F. 81.

Tenor concessionis.

Derogatio contrariorum.

quarta septembris millesimo octingentesimo quinto, pontificatus Nostri anno sexto.

CCCLXXXVIII.

Confirmatio decreti editi a sacra congregatione Rituum super concessione officii, et missæ ritus duplicis majoris sancti Dominici de Val Martyris pro dioecesi Cæsaraugustana.

Pius PP. VII.

Ad futuram rei memoriam

§. 1. Exponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii capitulum, et canonicum metropolitane ecclesiæ Cæsaraugustanæ, quod ipsi ab infrascripta venerabilium fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium congregatione decretum obtinuerunt tenoris sequentis, videlicet.

§. 2. Relatis in sac. Rituum congregatione per eum, et rñum dominum cardinalem de Somalia S. R. C. Sec. Domini Nostri Pii VII. pontificis maximi in urbe vicarium, eidemque sac. congregationi præfectum humillimis precibus capituli metropolitane, ac utriusque cleri civitatis, et diocesis Cæsaraugustanæ ab r. p. d. Dionysio Bardaxi, et Azara ejusdem metropolitane concanónico, et sacre rotæ Romanæ auditore porrectis pro concessione iisdem supplicantibus officii, et missæ ritus dupl. maj. de comm. unius s. Martyris in honorem sancti Dominici de Val Martyris: eadem sac. congregatio, audito r. p. d. Hieronymo Napulionio fidei promotore benigne annuit pro gratia in die non impedito officio novem lectionum semel fixe ab ordinario destinando pro utroque clero civitatis Cæsaraugustanæ tantum. Die trigesima prima augusti millesimo octingentesimo quinto.

Julius M. card. de Somalia præfectus
J. De Carpineo S. R. C. sec.

Loco ✕ signi

§. 3. Cum autem, sicut in eadem expositione additum erat dicti exponentes, quo præinsertum decre-

Dat. die
24 septembris
1805
anno VI.

Expositio præcæ.

Rescriptum sacre congregationis Rituum.

Confirmatio apostolica.

tum firmius subsistat, et servetur exactius, apostolicæ Nostræ confirmationis subsidio munici summopere desiderent: Nos ipsos exponentes specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et poenis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes supplicationibus hujusmodi inclinati; idem decretum, et singula in eo contenta auctoritate apostolica, tenore præsentium confirmamus, et adprobamus, ac omnes, et singulos juris, et facti, si qui desuper in eo intervenerint, defectus supplemus, et sanamus, illique inviolabilis, ac perpetuæ firmitatis robur adijcimus.

Clausula subblata, et decretum irritans.

§. 4. Decernentes ipsas præsentis literas firmas, validas, et efficaces existere, ac fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri, et obtinere; sicque in præmissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii Nostri apostolici auditores judicari, et definiiri debere, ac irritum, et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Derogatio contrariorum.

§. 5. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die vicesima quarta septembris, millesimo octingentesimo quinto, pontificatus Nostri anno sexto.

CCCLXXXIX.

Dat. die
24 septembris
1805
anno VI.

Prorogatio indulgentiarum assequendarum in ecclesiis fratrum ordinis beatæ Mariæ virginis de Mercede redemptionis captivorum.

Pius PP. VII.

Ad perpetuam rei memoriam

§. 1. **E**x coelitus injunctæ Nobis ^{Proemium.} dispensationis munere, spiritualium gratiarum largitiones, ad excitandam, fovendamque christifidelium pietatem a Romanis pontificibus prædecessoribus Nostriis pia, prudentique liberalitate ad certum tempus factas, eas interdum extendimus, prout in Domino salutariter expedire arbitramur.

§. 2. Expõni siquidem Nobis ^{Expositio præcæm.} nuper fecit dilectus filius Emmanuel Antonius Davila fratrum ordinis beatæ Mariæ virginis de Mercede redemptionis captivorum calceatorum nuncupati procurator generalis, quod dudum eidem ordini sub certis modo, et forma tunc expressis, ab hac sancta Sede specialis concessa fuit facultas dispensandi in dicti ordinis ecclesiis omnibus christifidelibus confessis, et sacra communione reffectis, benedictionem quamdam, absolutionem generalem vulgo dictam; atque ita ipsis christifidelibus communicandi indulgentias, et peccatorum remissiones, itemque participandi orationes, jejunia, missarum sacrificia, peregrinationes, et labores pro captivis redimendis susceptos a fratribus dicti ordinis et congregationis, ac reliqua bona opera, ab ipsis peracta, juxta formulam ab eadem apostolica Sede præscriptam: quæ quia communicatio fit septies in anno, in festis nempe bñæ Mariæ virginis de Mercede, sanctorum Petri Nolasci, Laurentii martyris, Antonii abbatis, et sanctæ Catharinæ virginis et martyris, necnon feria quarta cinerum, et quinta majoris hebdomadæ: successive autem per fel. rec. Pium pp. VI. prædecessorem Nostrum die 22 januarii 1785 eadem facultas ad alienas quoque ecclesias, etiam monialium, et ad privata domorum auctoritate apostolica erecta oratoria ad decennium tunc proximum tantum extensa, et ampliata fuit eodem modo, quo gratiam

CCCXC.

Dat. die
27 septembris
1805
anno VI.

Concessio novarum vestium, et insignium pro canonicis ecclesie cathedralis Pisciensis.

Pius PP. VII.

Ad perpetuam rei memoriam.

§. 1. **R**omanorum pontificum prædecessorum Nostrum vestigiis inhærentes illud interdum concedendum esse ducimus, ut viri Altissimo in templis magis conspicuis famulantes, atque almæ Sionis æmuli divinas laudes ibidem quotidie persolventes peculiaribus, et ad eorum munus exprimendum aptis utantur indumentis, quo ipsi vel per externas hasce vestes excitati internarum virtutum splendore in domo Domini præluere conentur.

§. 2. Cum itaque sicut Nobis nuper dilecti filii dignitates et canonici ecclesie cathedralis Pisciensis exponi fecerunt, ecclesia ipsa antiquitatis laude, sacrarum suppellectilium copia, sacerdotum probitate, et doctrina, populi frequentia, ac devotione valde floreat, multum splendoris ad ipsam accederet, ac divinus cultus, fideliumque devotio majora ibi incrementa susciperet, si ejusdem cathedralis dignitates, et canonici nova aliqua honorificentia per Nos, et hanc sanctam Sedem donentur; Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

§. 3. Nos igitur dictos exponentes specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et poenis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, supplicationibus eorum nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, modernis et pro tempore in perpetuum existentibus dignitatibus, et canonicis cathedralis ecclesie prædictæ, ut, depositis pelliibus armellinis, quas adhuc cum cappa magna a prima adventus dominica usque ad sabatum sanctum deferre solent, eandem cappam magnam

hujusmodi rec. niem. Clemens pp. XIII. prædecessor itidem Noster fratribus ordinis Ssmæ Trinitatis redemptionis captivorum concesserat, et successive ad aliud decennium prorogata, prout ex apostolicis desuper expeditis indultis, quorum omnium tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis dicitur contineri. Cum autem, sicut in eadem expositione additum erat, ultimum ex decenniis prædictis jam expiraverit, seu brevi expiraturum sit, ipse vero exponens ad spiritualem christiani populi utilitatem, majoremque Dei gloriam facultatem hujusmodi ad alienas ecclesias ampliata, in perpetuum quoque extendi plurimum desideret.